
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00004/2022
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de agua mineral, gás de cozinha e outros para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias.

Aos 29 dias do mês de março do ano de 2022, às 11:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de agua mineral, gás de cozinha e outros para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias., conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

N C LOPES DOS SANTOS, CPF/CNPJ:  11.886.613/0002-75, ME/EPP:   Sim
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP, CPF/CNPJ:  43.186.353/0001-30, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Recarga de gás de cozinha glp, botijão com 13 kg 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:19:45
Valor da Oferta: 122,00
Marca do Produto: SUPERGÁS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Vasilhame (vazio), botijão de gás glp 13 kg 
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:35:08
Valor da Oferta: 189,00
Marca do Produto: SUPERGÁS
  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
CPF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 29/03/2022
Hora Registro Oferta: 10:19:02
Valor da Oferta: 199,00
Marca do Produto: LIQUIGAS
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 11:46:16 150,00
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 11:51:52 145,00
N C LOPES DOS SANTOS 11.886.613/0002-75 29/03/2022 11:51:52 140,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Agua mineral de 20 litros sem adicionais de sais 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:35:43
Valor da Oferta: 9,15
Marca do Produto: MANAIRA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:36:40
Valor da Oferta: 9,15
Marca do Produto: MANAIRA
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
N C LOPES DOS SANTOS 11.886.613/0002-75 29/03/2022 11:31:06 9,10
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 11:51:59 7,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:12:33

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar intenção 
de apresentação 
de recurso! 
seguindo o edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22

16:37:56 Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 



totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:52:02 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 
SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 
edital.

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:19:53 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Lote: 4 - Agua mineral 500ml fardo com 12 unidade sem adicionais de sais 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:36:19
Valor da Oferta: 16,90
Marca do Produto: MANAIRA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:37:19
Valor da Oferta: 20,80
Marca do Produto: MANAIRA
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances



Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 12:28:05 14,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:13:51

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar a 
intenção de 
apresentação de 
recurso! seguindo 
edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22 16:38:10

Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:52:36 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 
SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 
edital

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:20:12 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Lote: 5 - Agua mineral 1,5L sem adicionais de sais 
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação: Adjudicado   



Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:36:53
Valor da Oferta: 18,90
Marca do Produto: MANAIRA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:42:01
Valor da Oferta: 26,80
Marca do Produto: MANAIRA
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 12:27:08 14,85

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:14:40

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar a 
intenção de 
apresentação de 
recurso! seguindo 
edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22 16:38:23

Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:53:03 Indeferido Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 



SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 
edital

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:20:30 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Lote: 6 - Refrigerante em lata fardo com 12 unidades 
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:38:16
Valor da Oferta: 38,00
Marca do Produto: ANTARCTICA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:41:24
Valor da Oferta: 38,30
Marca do Produto: ANTARTICA
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 12:28:09 29,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:14:47

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar a 
intenção de 
apresentação de 
recurso! seguindo 
edital.

Registro Recursos
Nome Participante CPF/CNPJ Data Hora Justificativa



Registro 
Recurso

Registro 
Recurso

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22 16:38:37

Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:53:29 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 
SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 
edital

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:20:42 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Lote: 7 - Refrigerante de 1 litro 
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:38:59
Valor da Oferta: 5,45
Marca do Produto: ANTARCTICA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:42:31
Valor da Oferta: 5,45



Marca do Produto: SCHIN
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
N C LOPES DOS SANTOS 11.886.613/0002-75 29/03/2022 12:09:16 5,35
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 12:28:05 4,50

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:14:52

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar a 
intenção de 
apresentação de 
recurso! seguindo 
edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22 16:38:50

Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:53:57 Indeferido Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 
SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 



edital

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:20:53 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Lote: 8 - Refrigerante de 2L 
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: N C LOPES DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 11.886.613/0002-75
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 21:41:14
Valor da Oferta: 7,80
Marca do Produto: ANTARCTICA
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP
COF/CNPJ: 43.186.353/0001-30
Data Registro Oferta: 28/03/2022
Hora Registro Oferta: 16:44:26
Valor da Oferta: 7,80
Marca do Produto: SCHIN
Motivo da Desclassificação: 8.4.3.Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, mediante a apresentação de Certidão 
Negativa de Débitos Municipais, expedida pela Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede da proponente, ou outra 
equivalente na forma da lei;
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
N C LOPES DOS SANTOS 11.886.613/0002-75 29/03/2022 12:09:38 7,75
MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 12:27:55 5,50

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data 

Registro 
Intenção 
Recurso

Hora 
Registro 
Intenção 
Recurso

Motivação

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/2022 15:15:03

Boa tarde, 
gostaria de 
solicitar a 
intenção de 
apresentação de 
recurso! seguindo 
edital.

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

MARILENE SUPERMERCADO LTDA EPP 43.186.353/0001-30 29/03/20
22

16:38:57 Boa tarde, venho 
por meio desta 
pedir que, 
desconsiderem a 
nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. 
Pedimos ao sr. 
Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 



inabilitação. 
Conforme reitera 
o edital.

Julgamento

Nome Julgador Data 
Julgamento

Hora 
Julgament
o

Decisão Justificativa

Paulo Sergio de Negreiros 29/03/2022 16:54:22 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
MARILENE 
SUPERMERCADO 
LTDA EPP , 
conforme solicitação 
Boa tarde, venho por 
meio desta pedir 
que, desconsiderem 
a nossa solicitação 
de recurso. Visto 
que, estamos 
totalmente cientes 
da ausência da 
documentação 
solicitada. Pedimos 
ao sr. Pregoeiro que 
então, confirme a 
decisão de 
inabilitação. 
Conforme reitera o 
edital

Carmelita de Castro Silva 30/03/2022 08:21:04 Indeferido

Desistência a pedido 
da licitante 
conforme parecer da 
comissão. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 22hs, do dia 30 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00004/2022, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


